
 

Profesinės patirties įvertinimas siekiant aukštojo mokslo 

 

2009 m. patvirtintas Geriausiai vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės sudarymo 2009 metais tvarkos 

Aprašas, kuris nustatė asmenų, įgijusių vidurinį išsilavinimą ir stojančių į Lietuvos aukštųjų mokyklų 

pirmosios pakopos ir vientisąsias studijas bei siekiančių, kad jų studijų kaina būtų apmokama valstybės 

biudžeto lėšomis, atrankos kriterijus bei šių asmenų eilės sudarymo principus. 

 

Šiuo tvarkos aprašu įvesta naujovė, kad stojantiems į aukštojo mokslo studijų programas ir baigusiems tos 

pačios švietimo srities profesinio mokymo programas su pagyrimu arba baigusiems tos pačios švietimo 

srities profesinio mokymo programą ir turintiems ne mažesnį kaip vienerių metų darbo stažą pagal įgytą 

kvalifikaciją buvo numatyti papildomi balai.  

 

Lietuvos aukštųjų mokyklų asociacija bendram priėmimui organizuoti (toliau LAMA BPO) tvarko 

priėmimo į Lietuvos aukštąsias mokyklas duomenų bazę. LAMA BPO  duomenimis, papildomi balai pagal 

minėtas taisykles buvo skirti daugiau penktadaliui stojančiųjų, kurie buvo baigę profesinio mokymo 

programas. Tai padidino jų galimybes gauti studijų krepšelius (t.y. valstybės biudžeto finansuojamas studijų 

vietas). 


